da União de 20/03/2024, da lavra do Secretário de Integridade Privada da Controladoria-Geral da União, vem apresentar RELATÓRIO FINAL , no qual
recomenda à pessoa jurídica D3TM - CONSULTORIA E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 15.839.450/0001-40 , a aplicação da pena de multa no valor de R$
1.851.904,17 (um milhão, oitocentos e cinquenta e um mil, novecentos e quatro reais e dezessete centavos), nos termos do art. 6º, inc. I, da Lei nº 12.846, de
1º de agosto de 2013; da pena de publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora, nos termos do art. 6º, inc. II, da Lei nº 12.846, de 2013;
da pena de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou

[...]

pela CPAR, é suficiente para o seu convencimento, bem como para embasar a recomendação de responsabilização da D3TM - CONSULTORIA E
PARTICIPAÇÕES LTDA pelos ilícitos apurados.

V – RESPONSABILIZAÇÃO LEGAL
70. A CPAR recomenda a aplicação, à pessoa jurídica D3TM - CONSULTORIA E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 15.839.450/0001-40 , da pena de multa no

valor de R$ 1.851.904,17 (um milhão, oitocentos e cinquenta e um mil, novecentos e quatro reais e dezessete centavos), nos termos do art. 6º, inc. I, da
Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013; da pena de publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora, nos termos do art. 6º, inc. II, da Lei
nº 12.846, de 2013; da pena de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos

[...]

5) Comprovação de a pessoa jurídica possuir e aplicar um programa de integridade: 0,0%. Não há nos autos qualquer elemento que indique a existência de
programa de integridade pela pessoa jurídica processada.

78. Em atinência à terceira etapa, a multa preliminar alcança a soma de R$ R$ 434.064,49 (quatrocentos e trinta e quatro mil e sessenta e quatro reais e
quarenta e nove centavos) (4,5% do valor do último faturamento bruto apurado pela pessoa jurídica, ano de 2013, excluídos os tributos incidentes sobre
vendas, atualizado até o último dia do exercício anterior ao da instauração do PAR).

79.